para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), em razão do reajuste do piso salarial básico 
da categoria concedido pela Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato dos Trabalhadores em Processamento de Dados, 
Serviços de Informática e Similares do Estado do Ceará 2020-2022, passando o valor do contrato de R$ 3.041,978,39 (três 
milhões, quarenta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e nove centavos) para R$ 3.171.969,97 (três milhões, 
cento e setenta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos), retroativamente a 1° de maio de 
2021, representando aproximadamente, um reajuste de 4,27% (quatro vírgula vinte e sete por cento) ao valor do Contrato; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea �d�, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;